Zn Breslow an der mittewochen vor dem Sonntage Jubilate noch 
15 Christi gebürte vierczenhundert jar und domach in dem acht und 

funffczigsten jare.
Siu® betn Orig, im «Breslauer ©tabtar^. ®. 7 gebrudt in Scriptores rerum Siles. 

VII, p. 25. §ur alle Weiteren hiermit in Serbntbung flebenben Urïunben unb 9iad;rtcf)tm 
wirb auf bie brei tßäube Scriptores rer. Siles. VII—IX uemiefen, meldejńe Historia 

20 Wratislaviensis Petri Eschenloeri unb bie „Siolitifdic Scrrefpcnben^ ber fctabt ære81au 
1454—1469" enthalten.
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felicis reminiscencie condam sanctissimi domini Pauli pape secundi et 
^demum. sanctissimi domini nostri Sixti quarti pape modem! necnon ad 
requm^0110'”1 Serenissimi principia domini Friderici Komanomm impe- 
ratoris patJ n<lSh'i carissimi contra regnum Bohemie et eius principes
hactenus prosem^* sumus, cum serenissimo domino Wladislao rege Bo- 5 
hemie fratre nostro ciyi88“310 et universis Bohemis tarn sibi quam nohis 
adherentibus ad certain nmionem et concordiam reduximus et pro stabi- 
litate mutue amicicie et fraternitàiis quietoque regnorum nostrorum statu 
et pace mutua ad hos articules medío tíonsiliariorum utriusque nostrum 
antea conceptos concordavimus, quorum tenor sequitur et est talis : in

In přimis conclusum est, quod uterque nostrum, hoc est tam nos 
Mathias rex Hungarie Bohemie etc. quam ipse Wladislaus rex Bohemie 
in suo iure acquisito permaneat tanquam dominus hereditarius et quilibet 
nostrum titulo regis Bohemie intègre prout alii reges Bohemie consue- 
verunt utatur, ita ut nos ipsum dominum Wladislanm regem Bohemie no- 15 
minemus et scribamus, et is similiter nos Bohemie regem nominet et scri- 
bat, subditi vero utriusque nostrum nominare et scribere teneantur.

Item conclusum est, quod nos prefatus rex Mathias condescenda- 
mus prefato régi Wladislao barones militares terras civitates et pro- 
vincias, quascumque tenemus in corpore regiji Bohemie, similiter rex 20 
Wladislaus omnes civitates terras provincias duces barones et mihtares. 
quoscumque et quascumque tenet in Moravia et utraque Slesia Lusacia 
et Sex Civitatibus, condescendat.

Item conclusum est, quod postquam rex Wladislaus terras civitates 
castra oppida et provincias duces barones militares in prefatis Moravia 25 
utraque Slesia Lusacia et Sex Civitatibus sub dicione sua existentes 
nohis Mathie régi condescendent, statim et incontinent! omnes de Mo
ravia et utraque Slesia Lusacia et Sex Civitatibus teneantur communiter 
prestare homagium nobis régi Mathie tanquam vero domino eortwn et 
hereditario Bohemie régi, et barones ac nobiles secundum consuetudL 3i* 
nem erga dominos sucs et reges Bohemie ab antiquo observatam nos pro 
tali rege suscipiant et teneant, nobisque et nulli àlteri tanquam eorum 
vero et hereditario régi obediant, et postquam nos Mathias rex barones 
militares civitates terras et provincias quas in Bohemia tenemus prefato 
domino Wladislao régi condescenderimus, illi in terra et corpore regni 35 
Bohemie eundem dominum Wladislanm regem similiter suscipiant eique 
promittant et secundum consuetudinem regni ab antiquo observatam 
facere teneantur sibique et nulli alteri tanquam eorum vero et heredi
tario régi obediant e converse. Nos utrique reges subditos nostros in 
iuribus regni et illarum terrarum et privilegiis ab antiquo consuetis con- 40 
servare tenebimur, in quantum présent! disposicioni non obsistant.
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Item conclusum est, quod nos Mathias rex prefatus durante vita 
nostra provincias et patrias Moravie ntriusque Slesie Lusacie et Sex 
Civitatum cum omnibus pertinenciis libéré quiete pacifiée et absque omni 
impedimento et contradiccione prefati Wladislai regis et regni Bohemie 

5 ac subditorum corone eiusdem teneamus possideamus et utamur tan- 
quam eorum verus rex et dominus hereditarius. similiter rex Wladislaus 
provincias barones militares civitates et loca in corpore regni Bohemie 
libéré quiete et absque omni impedimento nostro tanquam eorum verus 
rex et dominus hereditarius teneat possideat et utatur.

10 Item pro maiori pacis et concordie securitate inter bec duo régna 
conservande, et ne propter diversitatem successorum nove lites et diffé
rencie ampliores oriantur, conclusum est, ut. quandocumque post obitum 
nostrum dominus rex Wladislaus aut sui successores sew regnum Bo
hemie prefatas terras et provincias Moravie ntriusque Slesie Lusacie et 

15 Sex Civitatum recuperare et readiungere corpori Bohemie voluerint. illud 
facere possint et sine ullo impedimento Hungarie regis pro tempore exi- 
stentis vel regni Hungarie. modis tarnen et condicionibus infrascriptis.

Prima condicio, quod quandocumque post obitum nostrum rex 
Wladislaus vel sui successores sew regnum Bohemie voluerint dictas 

2ü patrias et provincias ad Bohemiam redimere et reunire, ante omnia régi 
Hungarie pro tempore existenti vel ipsi regno Hungarie pro huiusmodi 
iuris cessione quadringenta millia ducatorum sew florenorum Hungari- 
calium bonorum dare et solvere debeant et teneantur.

Secunda condicio, quod in illis terris Moravie ntriusque Slesie Lu- 
25 sacie et Sex Civitatum multa bona que ad coronam Bohemie pertinent 

sunt impignorata inscripta et variis modis alienata et distracta, si con- 
tinget nos prefatum Mathiam regem aut heredes vel successores nostros 
ante solucionem predictorum quadringentorum millium florenorum in 
dictis provinciis Moravie ntriusque Slesie Lusacie et Sex Civitatum vel 

:<o aliqua earum aliquas terras civitates castra oppida vel provincias aut 
officia thelonea census aut quoscumque redditus ad prefata dominia et 
terras ab antique de iure spectancia et pertinencia quibuscumque obli- 
gata inscripta vel impignorata aut alias qualitercumque alienata et dis
tracta redimere recuperare et ad prefata dominia reducere et incorpo- 

35 rare, extnnc omnis summa illarum pecuniarum, que in huiusmodi 
redempeione liberacione et acquisicione per nos aut heredes successores 
nostros exponeretur, ultra illam summam quadringentorum millium flo
renorum computetur et in tempore solucionis ipsorum quadringentorum 
millium florenorum heredibus vel successoribus nostris regni Hungarie 

40 integraliter et simul persolvatur. Si vero contingeret, quod aliquos re- 
mittere nolentes et satisfaccionem iuxta inscripcionem ipsorum accipeie 
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récusantes iure belli nos heredes aut successores nostri reges Hungarie 
cogeremus aut cogèrent ad remittendum aut alias qualitercumque terras 
et bona talia recupcraremus, extunc conclusum est, quodsi huiusmodi 
renitentes tenebunt bona impignorata ad cameram regiam pertinencia 
qualitercumque, et nos prefatus rex Mathias aut aliquis heredum et suc- s 
cessorum nostrorum ilia bona redimemus aut ad manus reducemus sive 
bello sive alio quocumque modo, nichilominus tempore solucionis summe 
capitalis non debebit maior summa pro illis bonis darf quam prius fue- 
rant impignorata et obligata, eciam si maiori summa fuissent acquisita : 
de hiis autem bonis, si que reperientur. que eciam ad cameram regiam i" 
pertinerent et impignorata non essent sed aliis mollis occupata qualiter
cumque, nos vel heredes aut successores nostri ilia ad manus suas redu- 
cent, si tempore solucionis summe capitalis ilia voluerit ad manus suas 
regias dominus rex Wladislaus vel sui successores aut regnum Bohemie 
habere, tune debebit solvere1 J) in illis acquirendis expensas factas aut 15 
valorem ipsorum bonorum : vel si neutrum facere voluerint, tune huius
modi bona manebunt aut heredibus et successoribus nostris aut aliis, 
quibus nos dederimus aut heredes vel successores nostri dederint com- 
miserint vel donaverint, et illi bona huiusmodi libéré et quiete possidere 
debebunt pleno iure secundum ins et consuetudinem patrie vel provin- 20 
cie, in quo ab antique sita sunt sub corona regni Bohemie. De bonis 
vero ad cameram regiam non pertinentibus, que nos vel heredes nostri 
vel successores quomodolibet acquireremus sew acquirerent, conclusum 
est, quoi! absque ullo impedimento domini Wladislai regis et successo- 
rum aut regni Bohemie ea nobis vel quibus nos daremus vel heredes aut 25 
successores nostri darent committerent vel donarent, libéré maneant in 
illo iure ac lïbertate, in quo ab antique sub corona Bohemie perstiterunt.

Tercia condicio, quod dicte patrie et provincie Moravie utriusque 
Slesie Lusacie et &ex Civitatum intégré cum omnibus pertinenciis post 
mortem nostram remanebnnt subiecte heredibus aut successoribus nostris 30 
legibus vel legno Hungarie et sub nostra et illorum obediencia tanquam 
sub veris dominis suis, nosque et successores nostri reges vel regnum 
Hungarie plenum in eis utile et directum dominium habere debebimus 
et debebunt tamdiw, donec dicte summe tam capitalis videlicet quadrin- 
gentorum millium florenerum quam redemptorum et prout dictum est 35 
acquisitorum bonorum intégré persolventur et supradictis articulis et 
condicionibus satisfactum fuerit cum effectu, quibus adimpletis illico 
prefate provincie reincorporate et reunite erunt regno et coronc Bohe
mie, prout ab antique extiterunt. Prefati tarnen heredes vel successores

11 ge^ït tm £>rig. 40
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nostri reges Hungarie propter dominium predictum se reges Bohemie 
scribere non debehunt, sed illarum terrarum domini erunt, quam din 
non erit de huiusmodi solucione iuxta prémisses articules satisfactum. 
Cum autem dicte patrie homagium nobis uti vero et hereditario regi 

o Bohemie prestabunt, tune et dictis heredibus et successoribus nostris 
Hungarie regibus et regno Hungarie eciam homagium prestabunt non 
tanquam regibus hereditariis sed tanquam veris et directis eorum domi
nie usque ad intégrant solucioncm prefate summe capitalis redemptorum 
sew redimendorum.

Item conclusum est, quod. quandocunque post obitum nostrum pre- 
fatus rex Wladislaus vel eins successores et regnum Bohemie prefatas 
peeuniarum summas reponerc, client, tunc significare huiusmodi suam 
voluntatem debent uno anno intègre antequam reponantur, et hec per 
quatuor personas notabiles et literas patentes ad castrum Budense vel 

15 ad Albam Regalem, ubi moris est reges Hungarie coronari, et taies 
persone cum salvo conductu sufficienti provise esse debebunt, ut eo se- 
curius possint suam legacionem peragere.

Item conclusum est, quod per medium annum, antequam dicta peeu
niarum reposicio fiat, sex preláti et barones ex principalibus regni a 

20 rege et regno vel solo regno sede vacante electi ex utraque parte, scili- 
licet ex regnis Hungarie et Bohemie, conveniant in oppidum Brunnense, 
et si aliqua difficultas vel différencia in solucione prefatarum summarum 
emergeret, concordent, ne postea aliquis error circa reposicionem dicta- 
rum peeuniarum contingere possit.

25 Item conclusum est. quod locus deposicionis dictarum summarum 
pecunie sit campus apertus inter Skalycz et Stranzycz 1 in métis regni 
Hungarie et Moravie, ad quem locum preláti et barones electi ex utra
que parte cum pari numero et suivis conductibus conveniant. qui preláti 
et barones ante omnia mutuo sibi invicem sub fide et honore promittant, 

30 quod ilia négocia sine dolo et fraude sincere perficient prout presentes 
inscripciones continent, ibique se honorifice habentes preláti et barones 
Hungarie peennias, preláti vero et barones Bohemie litteras suas reci- 
piant. Ubi vero altera parcium propter maiorem securitatem conduci 
optaret ab altera, pars partem conducet et se invicem cum omni huma- 

35 nitate pure et fideliter ut probes et fideles homines decet tractare de
bebunt.

1) Diidjtiger wäre Straznycz pt ïefen, àtragniç in SJÎâÇren etwa 2 Steilen 
40 norböftftd) bon nttgarifdp<SfaIi(5.

Item conclusum est, quod si continget dominum Wladislaum regem 
vel aliquem ex suis successoribus aut regnum Bohemie facere monicionem 
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de reponenda pecunia solenniter ut premissum est et postmodum in ter
mine prefixe unius scilicet anni spacio non reposuerit, tociens quociens 
illud fecerit ipso facto incurrat penam centum millium florenorum hun- 
garicalium simul cum capitali et alia summa solvendorum. feimiliter si 
heredes nostri vel aliquis noster successor vel regnum Hungarie post 5 
factam solennem avizacionem, in termine unius anni pecunias non leva- 
verit et literas non restituent, tociens quociens id fecerit ipso facto in
currat penam centum millium florenorum de predicta capitali summa 
defalcandorum.

Item conclusum est, quod si nos heredes aut successores nostri dein- io 
ceps aliquas impignoraciones faceremus de bonis regalibus in prefatis 
provinciis, ilia summa defalcari debebit de summa capitali, hoc tarnen 
salvo, quod si alique possessiones castra vel oppida prius impignorata 
vel donata ad nos heredes aut successores nostros per mortem vel alium 
quemeumque modum devolverentur, ilia liceat rursum impignorari in 15 
eadem summa sicut prius fuerant, et prius donata donari cui voluerimus 
vel heredes nostri aut successores voluerint, et propter hoc de summa 
capitali nichil detrahatur. Que autem ad cameram regiam non pertinent 
et ad nos vel heredes aut successores nostros qualitercumque devenirent 
devolverentur vel acquirerentur, de illis poterimus tam nos quam heredes 20 
aut nostri successores facere disponere et donare, prout voluerimus ut 
supra positum est, et tarnen bona teneri debebunt in illo iure prout ab 
antique fuerunt sub corona regni Bohemie.

Item conclusum est, quod si nobis viventibus regem Wladislaum 
sine heredibus legitimis decedere contingeret ac barones et communitas 25 
regni Bohemie ex libera eorum voluntate nos ad corpus regni Bohemie 
in regem acceptarent seu eligerent, vel aliquem ex heredibus nostris aut 
successoribus regibus Hungarie in regem sibi eligerent, et nos aut ali
quis heredum et successorum nostrorum similiter ex libera voluntate 
electionem ipsam susciperet, extunc coronacione facta statim omnes ille 
provincie Moravie Slssie Lusacie et Sex Civitatum ad coronam regni 
Bohemie redigi et sine aliqua pecuniarum solucione cum literarum resti- 
tucione readiungi debent eo facto.

Item conclusum est, quod episcopus Olomucensis et marscalcus regni 
Bohemie faciant ad Bohemiam domino régi Wladislao et quibus tenentur 35 
id quod ex officio ab antique facere de iure consueverunt, absque tarnen 
preiudicio subieccionis et obcdiencie. quam nobis vel heredibus aut suc
cessoribus nostris exhibere obligantur.

Item conclusum est, quod si qui ausu temerario domino régi suo, in 
cuius sortem venient, se opponere nec prout deberent obedire vellent. -m 
illos rex ipse, cui obedire tenentur, castigare poterit sine impedimento al- 
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terius nostrum et eos cogéré ad obedienciam sibi faciendam, signanter 
vero illos qui domino suo, in cuius sortem venerint, subieccionem facere 
nollent iuxta disposicionem prenotatam. Ad ipsam autem subieccionem 
faciendam si qui renitentes fuerint, tune alter alterum et se invicem nos 

5 duo reges arnice et fraternaliter adiuvare debebimus et omni opere pos- 
sibili assistere, ut taies ad subieccionem et obedienciam illius cui ces- 
serint reducantur.

Item conclusum est, quod si quis circumpositorum principům et ba
ronům contra regnum Bohemie aliquid attemptare vel contra quemeum- 

10 que duorum nostrum minus iuste et indebite ac sine culpa ipsius regis 
aliquid moliretur, extunc alter nostrum alteri contra talem auxilium 
ferre teneatur cum effectu iuxta exigenciam et condicionem ipsius ne- 
gocii, hoc est pro magno maius, pro minore minus.

Item conclusum est, quod quia sunt aliqui inhabitatores regni Bo- 
15 hernie qui sub utroque nostrum possessiones habent, ut faciant utrique 

nostrum quod de bonis suis facere debent secundum consuetudinem patrie 
in qua talia bona sita sunt, similiter etiam quoad subieccionem proprie 
persone.

Item conclusum est, quod malefactores nullibi foveri debeant, sed 
20 uterque nostrum suis capitaneis et officialibus committat, quod se contra 

taies gerant secundum consuetudines patrie, que consuetudines in una- 
quaque patria bene cognoscuntur, isto addito, quod si quis malefactor de 
regno unius régis in regnum alterius et de subieccione unius ad subiec
cionem alterius confugeret, extunc talis malefactor ad requisicionem 

25 capitanei illius provincie unde aufugit teneatur per regem illnm vel 
regnum ad quem vel ad quod conftigisset extradari, ut fiat de eo iusticia 
secundum consuetudinem illius patrie ubi maleficium perpetravit.

Item conclusum est. quod si in prefatis pertinenciis ex una in al- 
teram, videlicet ex Bohemia in Moraviam vel e converse aut in ÍSlesiam 

30 ex altera predictarum vel e converse discordiam moveri vel aliquid hos- 
tilitatis oriri contigerit, extunc capitanei vel alii officiales utriusque 
partis in locis competentibus, videlicet in métis conveniant et provideant, 
ne quid talium pululare permittant sed unicuique sine dilacione iusticiam 
ministrare debebunt ex parte Bohemorum in Bohemia, Moravorum in 

35 Moravia et sic de aliis, ita quod unaqueque provincia suis consuetudinibus 
et iure uti possit sicut ab antique consuevit.

Nos itaque Mathias rex prefatus visis et mature examinatis pre- 
scriptis articulis capitulis et conclusionibus inter nos et prefatum domi
num Wladislaum regem conceptis et confectis pro bona pace et mutua 

40 fraternitate tranqnilloque et felici regnorum nostrorum statu ac profectu 
tocius christianitatis, cuius respectas et utilitas nobis precipue cordi est,
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ut scilicet eo liberius nos et ipse Wladislaus rex mutuis dissensionibus 
et hostilitatibus liberati rebus christianis contra hostem fidei intendere 
valeamus, prefatani pacem unionem et concordiam iuxta formám in- 
scripcionis promisse omnesque articules et capitula superius annotata 
matura deliberacione prehabita ex certa nostra sciencia ac de consilio 
prelatorum et baronům regni nostri Hungarie nobiscum in hac dieta 
existenčním et de consensu tocius regni Hungarie laudavimus accep- 
tavimus approbavimus et ratificavimus, laudamusque acceptamus ap- 
probamus et ratificamus omniaque et singula premissa in verbo nostro 
regio et bona fide nostra mediante inconcusse et inviolabilité!- absque 1" 
omni dolo et fraude, semota eciam qualibet adinvencione, in nostra he- 
redumque et successorum nostrorum ac regni Hungarie persona observare 
et nianutenere promittimus, nosque heredes et successores nostros ad 
regnum ad ea observanda obligamus. In quorum omnium robur et evi- 
dens testimonium prefato Wladyslao régi has literas nostras sub appen- la 
denti sigillé nostro dedimus et ab eo consimilis tenoris litteras suas sub 
appendenti ipsius sigillé accepimus. Datum in civitate nostra Olomu- 
censi vigesimo primo die mensis lulii anno domini millesimo quadrin- 
gentesimo septuagesimo nono, regnorum nostrorum Hungarie etc. anno 
vigesimo secundo, Bohemie vero undecimo. 20

Ad mandatum domini regis.

Et nos Georgius electus et confirmatus Colocensis summus et secre- 
tarius cancellarius regius. Osvaldus Zagrabiensis, Johannes Waradiensis, 
Sigismundus Quinqueecclesiensis, Albertus Wesprimiensis ecclesiarum 
episcopi, Emericus de Zapolya cornes perpetuus Scepusiensis, Laurencius 25 
de Wylak filins condam Nicolai regis Bozne, Sigismundus cornes de 
Bozyn et de Sanctogeorgio, Johannes Thwz de Lak thavemicorum, 
Emericus de Palocz agazonum regaliiim magistři, Ladislaus Orzag de 
Gwth, alter Ladislaus de Marczal et Nicolaus de Zeech preláti et barones 
regni Hungarie, pleno et sufficienti mandate ceteroruni dominorum pre- 30 
latorum et baronům regni prefati fratrom nostrorum suffulti, considérantes 
intelligenciam unionem et confederacionem prenotatam non solum pre- 
scriptis serenissimis principibus et domino nostro domino Mathie régi 
Hungarie Bohemie ac domino Wladislao Bohemie régi ad conservandam 
amiciciam et fraternitatem perotilem et pernecessariam, verum eciam ad 35 
bonam vicinitatem tranquillum statum et commune bonum utriusque 
regni et omnium nostrum pertinere, pro prefato serenissimo domino 
nostro rege et pro nobis ipsis ac ceteris fratribus nostris ipsiusque Sere
nissimi domini nostri regis et ceteroruni fratrom nostrorum lieredibus et 
successoribus neenon pro toto regno Hungarie data fide promittimus quod 40 
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hec omnia et singula superius annotata ipse screnissimns dominus noster 
rex suique heredes et successores nosque cum ceteris fratribus nostris 
heredesque successores et posteri nostri ac totum regnum Hungarie in- 
violabiliter inconcusse sine omni dolo et fraude observabimus et obser- 
vabunt et facient per omneš quorum interest observari. in quorum omnium 
et singiilorum fidem et testimoniuni sigilla nestra penes sigillum přeťati 
serenissimi domini nostri Mathie régis appendi fecimus. Datum ut supra.